
UCHWAŁA  Nr II/9/2014 
Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia  17 grudnia 2014r.  

 

 
 
 w sprawie : ustalenia  wysokości  diet  dla sołtysów. 
 
 
 
     Na podstawie  art. 37b ust. 1 ustawy z dnia  8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity  Dz.U. z 2013r. poz. 594 ze zmianami) Rada Gminy 
Kleszczewo uchwala, co następuje : 
 
 

§ 1 
1. Ustala się dietę w wysokości  170 zł dla sołtysów  za : 
 a)  udział w sesji Rady Gminy, 
 b) udział w  naradach  organizowanych przez Wójta Gminy. 
2. W razie zbiegu wykonywania funkcji sołtysa z mandatem radnego, sołtys za udział w 

sesji otrzymuje tylko jedną dietę  tj. dietę przysługującą  radnemu. 
3. Podstawę do wypłaty diet w wysokości określonej w ust. 1 stanowią podpisy na listach 

obecności  potwierdzające udział sołtysa  w posiedzeniach. 
 

§ 2 
Zwrot kosztów podróży służbowych  dla sołtysów następować będzie według zasad 
określonych w Rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki  Społecznej  z dnia  29 stycznia 
2013r. w sprawie należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w 
państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej. 
 ( Dz. U.  z 2013r. poz. 167) 

 
§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 

§ 4 
Traci moc Uchwała  Nr XXVII/207/2009 Rady Gminy  Kleszczewo z dnia 06 lutego 
2009r.  w sprawie ustalenia  wysokości diet dla  sołtysów. 

 
§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem  podjęcia. 
 
 
 

       Przewodniczący Rady Gminy 
 

                              Henryk  Lesiński 
 
 

 



UZASDNIENIE  
do Uchwały Nr II/9/2014 
z dnia  17 grudnia 2014r. 

 
  

Zgodnie z art. 37b ust.1 ustawy z dnia 08 marca 1990r o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity  Dz.U. z 2013r. poz. 594 ze zmianami) rada gminy może ustanowić zasady, na 
jakich przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej będzie 
przysługiwała dieta  oraz zwrot kosztów podróży służbowej.   
Dotychczasowa stawka diety  za udział w sesji Rady Gminy oraz  za udział w  naradach  
organizowanych przez Wójta Gminy wynosiła 140 zł. 
Projekt uchwały  przewiduje, iż zwrot kosztów podróży służbowych  dla sołtysów 
następować będzie według zasad określonych w Rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki  
Społecznej  z dnia  29 stycznia 2013r. w sprawie należności przysługujących 
pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery 
budżetowej z tytułu podróży służbowej (Dz. U.  z 2013r. poz. 167) 
Biorąc pod uwagę fakt, iż stawki diet nie zmieniane były przez okres ponad 5 lat podjęcie 
przedmiotowej uchwały uznaje się za uzasadnione. 

 
       Przewodniczący Rady Gminy 
 

                              Henryk  Lesiński 
 

 


